¹ Ἀνώγεον Socrat. H. Eccl. V. 22. 299. Geopp. II. 27. 165. etc. vix satis atticum habetur. Idem Suidae reddendum: Ἀνέωγον, ἀνώγιον leg. ἀνώγεον, ἀνώγιον, non ἀνέωγον, ἄνωγον, ut Abreschio placebat Lect. Arist. II. 292. in soloecismum incurrenti.

Ξύστραν μὴ λέγε, ἀλλὰ στλεγγίδα. *) †)

Μαμμόθρεπτον μὴ λέγε, τηθελαθόντα δέ. ††)

a) Calliergus hunc articulum sub littra A. retulit; unde appareat, eum in codice suo Λύστραν reperisse pro ξύστραν. Paus.

b) Articulus deest Ed. Pr. et Phavor.

accentum hujus generis proprium assignasse videntur. Lexicis adde πρόσχεσες, Strab. I. 31. Joseph. Ante. III. 1. 120. et λευκόγειος, Philo de Jos. 551. A.

†) Ξύστρα, quam vocem Polluci non displicuisse notat Nunnesius, equidem apud veteres haud mihi reperiisse videor; pro στλεγγίδες (quod Eriotamus gravissimis testimoniis stabilivit) in Aelian. V. H. XII. 29. codex ξύστρα ex glossemate profert; medicorum locos collegit Foesius Oec. p. 442. cf. Boettiger Aldobrand. Hochz. p. 159.

††) Μαμμόθρεπτος (longe per barbarā secula celebratum nomen), quod Stephanus sine auctore citat, tantum in Schol. Arist. Renn. 3021. Acharn. 49. et PoM. III. 20. legere me memini. Quo accedit, quod Nunnesius non inscite submonet, Atticos, quum μάμαρη de avia diversè subterfugerent, non potuisse facile μαμμόθρεπτον denominare eum, qui ab avia educatur. Τηθελαθόντας, quod e Comici versu citat Eustathius p. 971. 40., varie scribitur in Glossis Grammaticorum, quas Stephanus colligit III. 1468. Ego illam scripturam tenendam pufo, quae et plurimis testimoniosis et ipsius Phrynichi loco App. p. 65. nititur, τύπῳ συγγενικῷ, in multis similibus, θυγατριδοῦς, ἀδελφιδοῦς, ανεψιαδοῦς, quamvis non accuratisime, ut fit in hoc genere plebeiorum vocabulorum, signato. Quin ipse Eustathius, licet c. l. eos reprehendat, qui hoc vocabulum pro nomine affinitatis habent, et potius convitii loco dictum esse censeat, ut si quis quem vocet ξυτίηταδοῦν, μωραλλαδοῦν *), tamen ita non recusaverit, quominus τηθελαθοῦς (quasi dicas *quiae pulillum*) ad illorum similitudinem factum esse dicatur. Brevior, ut videtur, forma fuit τηθελᾶς. Schol. Arist. Ach. 29. τήθας ἐκάλουν τὰς μάμαρες καὶ τηθελᾶς τοὺς μαμμόθρε-

*) Ex syllabarum confusione μωραδεσλοῦς natum:

Σίλφην: καὶ τοῦτο διερθάρμένον. τίλφην γὰρ οἱ παλαιοὶ λέγουσιν. ^{α)} τ.)

Ψύα: οἱ μὲν ἀπλῶς ἀμαρτάνοντες διὰ τοῦ ὑ. οἱ δὲ διπλῆ ἀμαρτάνοντες διὰ τοῦ οὐ, οἵον ψοία. ἔστι δὲ καὶ τὸ ὄνομα πολὺ πιθηκόν. νεφρὸς οὐν λέγε. ^{β)} ττ.)

a) Hic locus desideratur in Ed. Pr. et Phavos.

b) Ed. Pr. ψός pro ψύᾳ acutum, deinde omittit σῖλφην ante ψοῖα, et postremo τορφὴν εὖν λέγε. Longius hinc distat Phavorini lectio: Ψύᾳ, οἱ μὲν ἀπλῶς ἀμαρτάνοντες διὰ τοῦ ὑ γράφονται. οἱ δὲ διπλῆ, θεῖ τῆς ὅπλα λεῖψαν διπλῆγον. δέστι δὲ τ. δ. πιθηκόβιθηκον. Pausinus autem ita scriptum erudit: Ψύᾳ, οἱ μὲν ἀπλῶς ἀπλῶς διὰ τοῦ ὑ. ποτε, inquit, post δὲ rectius sequitur, quam post ὑ, et ordinem istum ipsa natura commendat: ψύᾳ Attici forte, ψόᾳ et ψόᾳ Iones, Apud Hippocratem certo ψόᾳ, non ψύᾳ, extat in plerisque libris et locis. Quod dicit πιθηκός πιθηκός, ostendit, eum ψύᾳ habuisse suspectum, non improbase prorsus; alias enim homo confidentior scripsiisset saltem πάντα πιθηκόν. Locus est Euphronis comicī ap. Athen. (IX. 399.) λεθός τε εἰσὶ καὶ ψύᾳ καλούμεναι, qui ψών attice stabilit. At sic vocem meliorem non dedit Phrynicus? fortasse non novit meliorē.

πτων. Nihil est Stephani πιθηκή, qui non animadvertisit, h. l. c Suida τοῦς pro τῷς reponendum esse, quum illud non seminarum sed marium convicium sit, τὸν ύπὸ μητράσι καὶ τίτθαις φρεσομένων Aelian. V. H. XIII. 1. in quos etiam μερμάνθος. (aviae cyprius) et βιστομάμας dici solent,

t) Σίλφην blattam mollem nominat Plinius. Suid. σίλφη, quae et τίφη appellatur, e genere scarabaeorum. Nunner. Triplex reperitur hujus nominis scriptura; una usitatissima σίλφη Aristot. H. An. IX. 19. 381. (Camotus σίλφη) Aelian. H. An. I. 37. Lucian. Gall. 31. 538. T. 6. Dioscor. I. 38. 77. a. tum Galenus, Aetius, Paulus, quos citat Schneiderus ad Arist. T. II. pag. 641. cf. not. ad Alex. p. 117. τίλφη Lucian. adv. Ind. 17. 18. T. 8, tertia τίλφη Arist. Ach. 920, 925. Poll. VII. 20. quae et Phrynicus restituenda videtur. Schol. Arist. Nub. 920. οἱ Αθηναῖοι τίφην καλοῦσι τὴν καλούμενην σίλφην.

††) Ψύᾳ caro musculosa, aut pulpa lumborum, quae et ἀλώπηξ et νευρομύτραι (νεφροί.) vocatur. v. Poll. II.

ut in "Τρόποις ἔργων." Quid tamen? si me consultaisset, audacter respondissem, recta partem illam, si ψύχα non placeret, dici posse νεφρῶν, h. e. quod νεφρόν continet, ut ιοτίν, καλαμών, attice. Suidas: ψύχαι, μέρος τοῦ σώματος· ἐν ταύταις ἔχεινται οἱ νεφροί. An forte sic scribendum in Phrynicus: Νεφρῶνα οὐν λέγε? nam νεφρός dici pro ψύχᾳ inauditum. Non placet. Renum nomine tota regio renalis et lumbaris, quam nostri medici vocant, significatur. v. Coel. Aurel. V. 1. de Ischiadicis et Psoadicis.

Athen. l. c. Τὸ ψύχα *ren* a me latine dicitur, quia Phrynicus νεφρόν esse ait; at νεφρός *ren* convertitur a Cari-
sio, quamvis ibi legitur *rien*. Nemesianus et Ausonius
fortasse consuetudinem Graecorum imitati *renes* pro lum-
bis usurpant. *Nunnes.* Gravissimum in hac causa est
Photii testimonium: Φόρς η̄ φοιάς η̄ ὅπη χρή καλεῖν,
πισθ̄ οὐδεὶν ἀττικῶν εὑρον. οἱ δὲ παλαιοὶ γυμνασταὶ ἀλα-
πεκα προσαγορεύεντοι. neque aliunde confirmari potest,
quod Pauvius suspicatur, Atticos ψύχαν dixisse. Apud
Aristotelem quidem Hist. Anim. III. 2. 92. Schneiderus
e cod. pro φοιάς bis emendat ψύχας; enimvero Polybi
haec est vox, Aristoteles νεφρούς vocat. ψύχα Hippocr. de
Nat. Oss. X. 7. E. T. IV. Melamp. de Divinat. Palp.
p. 505. Franz., ψύχαι Eustath. p. 410. Suid. s. νῶτρος.
Galen. in Hippocr. de Artic. p. 416. B. T. XI. et Isagog. c.
XI. p. 374. D. T. XII. ψύχα Etym. s. νοτάριος. ψεῖαι Lex.
doricum in Bibl. Matri. p. 146. v. Interpp. ad Hesych.
s. Ψυῖαι et Athen. l. l. Quemadmodum a κνάω (κνήμῃ)
κνύω, κνύος, alternantibus vocalibus, derivatur, ita a
ψάω ψύω ψύη (Etym. M.) descendit et ψύχα, quorum
illud a Foesio Oec. p. 689. perperam ionicum perhibetur.
Contrario errore Koenius ad Greg. p. 345. δελφύα, ἐγ-
γύα, ματτύα dorice terminata dicit; quod non est ita;
nam in communi quoque usu, quid quod etiam in Attico,
Haec terminatio occurrit. Hesychius: Ἰτύα, σιτύα, quod
Photius et Harpocratio e Lysia, Eupolide et Aristophane
citantes de hoc quidem fidem non praestant; nam Plut.
806. η̄ σιτύη, Eqq. 1297. τῆς σιτύης legitur, eademque
scriptura in Theophylact. Ep. XXVI. Hesych. et Etym.
obtinet. Variat lectio Poll. X. 162. Eodem statu est
ὅξην Eur. Heracl. 727. Theophr. H. Pl. V. 5. III. 6.
Longus II. 206. quod ὥξην scribitur Theophr. H. Pl. III.
10. V. 1. etc. sed prius Phrynicus tuetur App. p. 55.
ὅξην διὰ ὑ καὶ η̄, ἀλλ' οὐκ ὥξην, καὶ ὥξηνων. Altera ter-
minatio in hoc genere solemnis est: καρύα, ὁστρύα, οἰσύα,
quod Phrynicus App. 57. rectius in neutro τὸ οἴσυον

dici admonet *) Lycurgo opitulans, quem Schneiderus ob hujus generis usum in vitiis suspicionem adduxit. Etiam νορύα olim apud Theophrastum scriptum fuisse videtur. His autem omnibus terminatio in ὑσ adjuncta fuit: ειπύς, δελφύς, οἰσύς, οἰστρύς, λυνύς, ὄφρύς, σμινύς. Οφρύη, quod Photius ex Eur. Heracl. 565. excitat, et σμινύη, quod Galenus Comm. II. in Hipp. de Fract. p. 189. Atticos pro vulgari δίκελλα suscepisse tradit, conf. Ruhnken. ad Tim. p. 253., intra fines suos se continent. Sed λυνύη, quod rursus falso ionicis adnumeratur, Lucian. Toxar. 60. 125. T. VI. (ubi non erat cur Graevius λυνύα corrigeret) Schol. Ven. Γ. 345. et λυνύα Aristot. H. An. III. 5. Galen. de Adm. Anat. II. 4. 50. D. Plutarch. V. Eum. VII. 48. Heliod. X. 51. 454. Diog. La. IV. 17. quae utraque forma in codd. Poll. II. 189. deprehenditur. De accentu quod traditur in Schol. Venet. N. 212, λυνύην] λωνικῶς μετέβαλε τὸν τόνον, ἐπεὶ τὸ ἀκόλουθον ἴγννα ἔστιν, ὡς Ἡωδιανός, non satis mihi clarum est. Apud Hesychium ἴγννει καὶ λυνίη promtissima est correctio ἴγννη καὶ λυνή. Similiter ἀφύη καὶ ἀφύα dici observat Gramm. Bekk. p. 473. quamquam Attici plurali potius numero usi dicuntur. In Molpidis loco Athen. IV. 141. D. E. primum ματνή, post ματνά legitur, et Κανύη vulgo, Κανύα Constant. Porph. Adm. XXVI. 85. Μαντνή καὶ Μαντνά Eustath. p. 302. 7. neque de his nominibus propriis unquam conveniri potuit. Et, ut ad illud demum veniamus, quo Koenius usus est, ἐγγύη etsi apud veteres ratum et stabile est, tamen διεγγύα Schol. Thucyd. III. 70. 495. vulgare magis quam doricum videri debet; insolito accentu ἐγγύη scribitur in codd. Poll. III. 34. et παρεγγύη Xenoph. Anab. VI. 3. 13. Eadem est sed aliunde nata tenoris diversitas in ψόα et φοιά, de qua in praesentia supervacuum fuerit admonere.

*) Tota causa aliquando diligentins pertentata fortasse elucebit, hunc quoque Phrynichi canonem non subito trium quatuorve exemplorum gratia fabricatum, sed longinqua observatione atticae consuetudinis sagaciter erutum esse. Illud certe non praeterendum est, pro ἥρων inclinatam Graecitatem ἴφνη (Suid.) substituisse. Praeter ἡ κωδία Galen. Comp. Med. p. Lccc. III. 1. 397. F. IV. 436. F. de Simpl. Med. VII. 13. 207. F., quod etiam Eustathius p. 1616. cf. 999. 34. ex Athenaeo citat pro κωδίᾳ, neutrum reperitur κώδνον Athen. XV. 27. 481. v. Schweigh. Lexicia et hoc deest et ex superioribus plura.

Τλιστήρ: τρυγοιπὸν τοῦτο καλοῦσσιν οἱ δοκίμως διαλεγόμενοι. ^{a)} †)

Πάπειρος: τοπάσειεν ἦν τις Αἰγύπτιον εἶναι τοῦτο μαρτυρίῳ πολὺ γάρ πατέρα Αἴγυπτου πλάζεται. ημεῖς δὲ βίβλον ἐροῦμεν. ^{b)} ††)

Αφρόνιτρον τελέως ἔξιτηλον καὶ ἀδύκιμον. χοὴ οὐν λίτρον λέγειν η λίτρον ἀφρόν. ^{†††)}

a) Ed. Pr. hunc articulum non habet.

b) Etiam hic locus vacat in Ed. Pr. Pro πλάζεται Pauwius πλάζεται corrigere tentabat.

t) Suidas monet, τρύγοιπος dicendum esse προπαροξυτώνως. Polluci et ὑλιστήρ et τρύγοιπος dicitur. Si dicas cum ὁ, τρύγοιπος, non poterit esse propriae, ut volunt Suidas. Nunquam τρύγοιπος dicendum, non τρυγοίπος, quod non est nasci. Scaliger. Photius: Τρύγοιπος, ὑλιστήρ. οὗτος Αριστοφάνης. recte. Τρύγοιπος est Plut. 1081. Pac. 535. *Τλιστήρ* Dioscor. II. 23. p. 102. a. Geopon. VII. 37. 527. XX. 46. 1273. Pollux VI. 19. eodem loco utrumque habet, nisi ὑλιστήρ isto loco a librariis profectum est, ipse autem σάκος scripsit, quod in membranis servatum. Lexicis adde ἀδιάλιστος Galen. de Comp. Med. sec. Loc. IX. 613. E.

††) Πάπυρος Job. 8. Philo in Flacc. p. 666. βραχύ τι παπύρου της ἐγκωφίου καθ' ὅδὸν ἐφιμμένον ἰδών τις ἀναδιδάσιν. MS. Aug. Ιδόντες ἀναδιδάσιν. Philo ibid. βίβλον (ita MS., libri editi βύβλον) μὲν εὐφύναντες ἐπιτιθέασιν. Joseph. Origg. I. 5. πλέγμα βύβλιον. Scribendum esse per iota, ut discernatur ab urbe Phoeniciae, Byblio, docet Schol. Lyc. Hoeschel. Πάπυρος ubique scribi, non πάπειρος, observant Pauwius h. l. et Sturzius p. 93. Illo utuntur Plutarch. de Is. 18. 125. T. 9. Strabo V. 9. 142. Achill. Tat. IV. 12. 362. Nemes. de N. Hom. III. 129. Geop. X. 14. 672. Dioscor. I. 116, 147. a.

†††) Distincte ἀφρός νίτρον Hipp. de Morb. Mul. I. 74. 774. C. T. VII. Dioscor. V. 151. 304. a. contra ἀφρόνιτρον Galen. de Opt. Sect. 25. 520. B. T. II. de Méd. Simpl.

IV. 20. 110. A. T. 15. Jul. Afric. Cest. III. 290. b. Geopp.
 II. 28. 170. utrumque autem idem significare et usus et ipsa ratio docet et aperte tradunt Plinius et Martialis; Galenus tamen, nescio quo pacto, distinguit: ἀφρόλιτρον ἀφρονίτρον διαιρέσι de Med. Simpl. IX. 3. 5. 260. E. ὁ τὸ ἀφρός τοῦ νήρου καὶ τὸ ἀφρόνιτρον de Comp. Med. p. Gen. III. 2. 709. C. ἀφρόνιτρον καὶ ἀφρόλιτρον 2. 716. E. οὐδὲ ἀφρός νήρου η ἀφρόνιτρον VI. 15. 825. B. Ita constat aliter χαλκοῦ ἄνθος dici, aliter χάλκανθος. Sed, si quis scitetur, quid Phrynichus pro sententia sua afferre possit, ratio e longinquo repetenda est. Etenim in magno scriptorum atticorum, quos fortuna residuos fecit, numero nullum est hujus corporis indicium, nec credibile videtur veteres *Comicos* eo nomine usos fuisse; quod si non identidem fecissent, non potuisset hoc pro lege valere. Verum ita sentio, Phrynichum non singulis exemplis sed ipsa forma vocabuli in hanc sententiam ductum fuisse. Quippe haec vocabulorum, quibus notiones conjugatae continentur, conglutinatio potissimum in vitae quotidianaे usu regnat et forum et officinas et omnes eas artes pererrat, quae vitae humanae necessitatibus et commoditatibus inserviunt. Sic pro ἀλός ἄνθος vulgo dicebant ἀλόσανθος s. ἀλόσανθον. Galen. de Med. Simpl. XI. 2. 7. 517. C. ἔνιοι μὲν ὡς ἐν ὅνομα τὸ ἀλόσανθον, ἔνιοι δὲ διαιροῦντες ἀλός ἄνθος, quod Lexica omittunt. Sic ἐν τοῖς κυνοκαύμασι Diosc. II. 98. 95. a. Nôth. 381. b. quod saepius cum aliis dixit ἐν τοῖς ὑπὸ κύνα κύνας et brevius ἐν τοῖς ὑπὸ κύνα V. 30. 270. b. Eustathius p. 1253. 12. aestum canicularem, inquit, η πολλὴ ὄμιλα κυνοκαύματα λέγει. Idem Dioscorides modo θηρίων δήγματα, modo cum vulgo θηριοδήγματα dixit II. 97. 93. b. Similiter pro ὄρθῃ πάλη (Ast. ad Plat. Legg. 551.) ὄρθοπάλη successit; et nomina affinitatis antiquitus disjuncta πατρὸς ἀδελφός, μητρὸς ἀδελφός etc. secutis temporibus coaierunt: πατράδελφος, fluctuante tono, μητράδελφος, v. Hier. Wolf. ad Dem. T. II. 910. ἀνδραδελφός, γυναικαδελφός, et ἀδελφόπτεις. Quorum quae communis usus recepit, ea poesin dedecent; quae haec sibi vindicavit, oratores non attingunt. Ita tenui et medio dicendi generi πάππος et νιώνός congruunt; in sublimiori, quale spirant Tragicorum diverbia, aliquid electius anquiritur, πατρὸς πατήρ, παῖδος παῖς; hinc aliquot gradibus altius ascenditur ad μητροπάτωρ et πατροπάτωρ, quae

*Nitqov: τοῦτο Αἰολεὺς μὲν ἀν εἴποι, **) ὥσπερ
οὖν καὶ η Σαπφώ διὰ τοῦ τὸν Ἀθηναῖος δὲ διὰ
τοῦ λ, λίτρου. †)

a) Vitoise *styx* Vac. et Phavor.

jam longe supra communem usum elata sunt. v. Poll.
III. 16.

†) Quanta sit exemplarium typis exscriptorum depravatio, vel ex hoc aestimari potest, quod paene nullum Atticarum fides tantum codicum quorundam indicis nitatur. Nam praeter Phrynicum idem tradunt Moeris 246. Photius 167. et Gregorius 148. quibus confisus Brunckius Aristophani ubique λίτρον reddidit, quam scripturam Pollux et Eustathius in omnibus, quos citant, Comici locis servant; eandemque Fischerus ad Vell. T. I. 182. in cod. Tubing. Platonis residere obseruat. *) Vulgaris forma, quae in Hippocratis scriptis una cum altera reperitur, Alexandri temporibus evicisse videtur: ἐνενειρωμένον Alexis Athen. VI. 17. 384. XI. 208. 369. λίτρον et derivata apud Aristotelem de Sens. c. 5. 71. de Rep. 14. 147. E. T. 2. Theophrastum Caus. Pl. II. 7. et saepius (raro λίτρον VI. 7. et 14.) Diodorum. I. 63. Plutarchum de Def. Orac. 41. 368. Aelian. H. An. IX. 48. et insequentes crebro leguntur. De re ipsa v. Ge. Altmanni Melet. Philol. p. 25. sq.

*) Sic nuper Personis Adv. pag. 156. atticum πλευρῶν Soph. Trach. 791. e cod. Harl. eruit, quod apud Platónem constanter πλευρῶν scribitur; sed et hujus manum a librariis corrumpam esse, ostendit locus a Longino citatus 32. 110. At enim fallimur; nam Blomfieldius avias illas nobis evellit, ostenditque, Helladium, Moerideum et Gregorium præcepta sua ex Aeliano, Libanio ceterisque Sophistis (quos novae Attidis attores esse docet) derivata habuisse; idque, quo majorem nobis, hoc nequè antea suspicatis neque porro credituris, pudentem incipiens etiam constare inter omnes affirmat ad Aesch. Sept. v. 61.

Ἐξάδελφος: ἀποδιοπομπητέον, ἀνεψιός [δὲ φῆ-
τέον. †)

Τπάλλαγμα ἀμαθῶς τινες ἀντὶ τοῦ ἐνέχυρον. *) ††)

a) Ed. Pr. in fine addit. *λίγουσιν.*

†) Pollux dicit, filios filiasque fratrum et sororum dici ἀνεψιούς, ex his prognatos ἀνεψιαδοῦς, ἀνεψιαδᾶς, tertio gradu ἔξανεψιούς, ἔξανεψιάς a Menandro dici. Λύτα-
νέψιοι autem Poll. et Eust. sunt iidem, quos Eustathius
dicit vulgo ἔξαδέλφους πρώτους vocari. Thomas aliter
τὸν ἀνεψιόν interpretatur τὸν πρωτέξαδέλφον, i. e. pri-
mum τῶν ἀνεψιῶν, et ἔξανεψιόν filium τοῦ ἔξαδέλφου, quem
alii ἀνεψιαδοῦν dicunt. Hesychio ἀνεψιοί sunt fratrum
filii. Demosthenes filios fratrum aut sororum vocat ἀνε-
ψιούς, eorum filios ἀνεψιαδοῦς. Ammonius etiam sic ac-
cipi vult τὸν ἔξανεψιόν, additque, προπαροξύνεσθαι hoc
nomen attice. At is, qui collegit vocabula, quae sono
tantum differunt, ἔξανέψιοι, inquit, consobrinorum filii,
προπαροξύτων; ἔξανεψιοι autem sono acuto in ultima
consobrini. Nunnes. Ἐξάδελφος in verione Alexandrina et scriptoribus Christianis, Phot. Bibl. 64. 80. Nicet. Ann. XVII. 7. 544. Tzetz. Chil. VI. 582. ad Lys. 340. ἔξαδελφή Annae Alex. II. 44. A. Lexicia adde πρω-
τέξαδέλφος Niceph. Greg. XVIII. 6. 409. ἔνδραδέλφή
Eust. 392. γυναικαδέλφή Niceph. Greg. VI. 9. 125. A. et
Θυγατρόποαι Nicet. XV. 6. 304. sine teste citantur πατρά-
δέλφος Plutarch. Parall. XXVI. 428. T. VIII. Menand.
Prot. 110. D. πατράδέλφος Themist. Or. XIII. 169. B.
Nicet. Ann. XI. 11. 550. E. quae attici oratores longe se-
posita habuerunt, poetae vero, qui obsoletis novitatis
colorem, abjectis auctoritatē conciliare sciunt, non
dedignantur interdum levi momento addito expromere.
Sic idem poeta, qui a vulgari nomine πάππος splendi-
dum ἄπαππος figuravit, etiam πατραδέλφια protulit, πα-
τράδελφος, si quis offerre velit, enixe deprecaturus.